
Klumme ”nr. 11” af Trine Gadeberg

Jeg har lige været på ferie. Jeg trængte virkelig til at

få pustet ud. Og selvfølgelig havde jeg helt bevist

valgt en destination der krævede mere end en

dagsrejse, for netop at komme så langt væk fra

alverdens stress og jag.

Men aftenen før jeg skulle rejse ønskede jeg inderligt

at det var Rømø-Sild færgen jeg havde valgt som

feriemål i stedet for. Tanken om en 17 timers flyrejse

var virkelig ved at tage pusten fra mig. Men ak jeg

havde valgt Los Angeles af alle steder.

Og ja det var en hård flyrejse.

Min datter og jeg ankom 5 timer senere end

beregnet. Altså kl 1.00 om natten. Det er bare sådan

en lille detalje som jeg ikke havde set, om en

mellemlanding i Texas og bagagen der skulle tjekkes

ind og ud igen og da jeg bipper hver eneste gang

jeg går igennem scanneren ( der må være en skrue

løs et sted) og derfor bliver befamlet af mænd,

der sender mig blikke som om jeg er den næste i

rækken, der har planer om at flyve ind i et tårn, 

nåede vi ikke vores fly til Los Angeles. Men så fik vi 

også set Houstons lufthavn og den er skam vældig 

pæn. 
Fortsættes →



Endelig stod vi så trætte og udmattede i LA og med

en tidsforskel på 9 timer i kroppen. Jeg skulle

afhente en bil som jeg havde lejet hjemmefra og

det var en kæmpe og umenneskelig udfordring for

mig, at befinde mig et fremmed sted, midt om

natten, med en bil med automatgear, hvilket jeg

aldrig havde prøvet før og på en 6 sporet motorvej

og ingen anelse om vores hotel lå i øst eller vest.

Jeg kan sige jeg at jeg var gearet op.

Efter en god nats søvn gik vi straks i wellness center

og fik ansigts-peelinger og fod massage dels for at

stresse ned men også for at blende lidt ind i miljøet.

Jeg vidste godt at Los Angeles også havde bjerge,

men det fandt vi så sandelig også ud af da vi gik

ned på Santa Monica Beach. Til gengæld var det

en anden form for bjergkæde der mødte os der.

Aldrig i mit liv har jeg set så meget silikone samlet på

et sted. Det poppede op med arter jeg aldrig har

set før. Ansigter uden rynker og kroppe der var så

veltrænet at jeg pludselig følte mig som en slatten

karklud og og jeg fik pludselig problemer med at

sætte ansigtet i de rette folder, så ingen kunne se

mine panderynker.

Fortsættes 



Snu som jeg jo er, valgte vi at bruge de sidste 3

dage af vores ferie i New York. Jeg tænkte at

jetlagget ville blive mindre af en tidsforskel der nu

var nede på 6 timer. Men jeg blev klogere. Jeg

brugte 6 dage på at omstille mig til dansk tid da vi

kom hjem.

Jo jo, jeg har skam haft en glimrende ferie, men jeg

tror nu nok at jeg vil overveje Rømø-Sild færgen

næste gang jeg får brug for et pusterum.


